contenta. De quibus quidem operibus fiendis vos me non certificastis tempore 

contractus venditionis, quod facere debebatis. Et ideo renuntiando, et cetera. Facio 

vobis, et cetera. Retineo tamen michi quod si forsan decetero inveniretur aliud apoche 

instrumentum per me vobis de dicta quantitate firmatum, pro predictis instrumentum 

habeatur pro nullo ne apparere possit me unam et eandem quantitatem bis recepisse. 

 Testes: Anthonius Rosar et Guillermus Foramà, boterius, cives Barchinone.    

___________________________ 

a. Al marge esquerre solvit –  b. Dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma. – c. 

Segueix ratllat domine. – d. Segueix ratllat ai. – e. Segueix espai en blanc on s’indicaria 

el prenom. 
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1398,  juny, 4. Barcelona. 

Miquel Gomis, peller, convers, ciutadà de Barcelona, promet a Joan Castell, teixidor de 

vels de seda i ciutadà de la dita ciutat, que durant quatre anys el seu fill 

Pere Font, àlies Gomis, de 13 anys d’edat, conviurà amb ell per tal 

d’aprendre el seu ofici. Durant aquest temps, Joan Castell haurà 

d’alimentar al dit Pere font, així com calçar-lo. Passats dos anys 

d’aquests quatre anys, Pere Font, o el seu pare en nom seu,  30 sous 

barcelonins.   

  AHPB, Jaume de Trilla, Manual, 1398, febrer, 21 – 1399, desembre, 4,  f.   

25r.  

 Die martis, IIIIª die juniii, anno predicto. 

Egoa Michaelb Gomis, payerius, conversus et civis Barchinone, gratis et cetera, a 

presenti die ad quatuor annos proximos et continuos, affirmo vobiscum, Johanne Castell, 

textore volorum de cirico, et cive dicte civitatis, Petrum Font, alias Gomis, filium meum, 

in terciodecimo anni sue etatis constitutum, causa adiscendi officium vestrum texendi et 

alias serviendi vobis in omnibus et singulis negotiis, mandatis et factis vestris, licitis et 

honestis, de die pariter et de nocte, iuxta suum posse. Et convenio et promitto vobis 

quod dictus filius meus per totum dictum tempus erit vobis et cetera. Et quod a vobis vel 

servicio vestro non recedet absque vestri licentia et cetera. Quod si fecerit, dono vobis 

licentiam et cetera. Etc  nichilhominus promitto vobis ipsum meum propriis sumptibus 

in posse vero tornare et cetera. Et dictum filium meum facere complere et emendare 

tempus et cetera. Et si aliquod dampnum et cetera. Et pro hiis et cetera, obligo et cetera. 

Renuntio et cetera. Et iuro et cetera. Vos verp teneamini providere dictum filium meum 

per totum dictum tempus in cibo et potu et calciatu decenter. Et colere  ipsum sanum et 

infirmum ad usum Barchinone. Et docere sibi dictum officium vestrum, prout melius 

ipsium adiscere poterit. Et dare sibi, seu michi eius nomine, in fine primorum duorum 

annorum, triginta solidosd. Ad hec ego, dictus Johannes Castell et cetera, laudans 

predicta et cetera, promitto et cetera ut supra. Et obligo bona et cetera. Et iuro et cetera. 

 Testes: Bartholomeus Dusay, mercator, et Ferdinandus Pinelles, perpunterius, 

cives Barchinone.  
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____________________________ 

a.- A sobre est alia, notetur large. – b.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la 

ferma. -  c.- Segueix ratllat pro. – d. Interlineat. 
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1398, juny, 13. Barcelona 

Francesc Vilagaià i Vicenç Pasqual, mercaders i ciutadans de Barcelona, reconeixen 

rebre d’ Arnau Pere, convers, coraler i ciutadà de Barcelona, en 

comanda a Beirut, viatge que realitzen en la nau de Pere Bruniquer i 

Pere Munt-rós, ciutadans de Barcelona, 8 lliures, 9 sous i 3 diners 

invertides en 2 lliures i 4 unces i mitja de botons de coral. Es 

comprometen a invertir el producte de la venda segons millor considerin. 

AHPB, Bernat Nadal, Secundus liber comandorum 1397, desembre, 3 - 

1403, agost, 16, fol. 12v. 

Die iovis, XIII mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº VIIIº. 

 Ffranciscusa de Vilagayàb et Vicencius Paschalis, mercatores, cives Barchinonec, 

confitemur et recognoscimus vobis Arnalo Petri, converso, coralerio, civi dicte civitatis, 

presentid, quod habuimus et recepimus a vobis et portamus in vestra comanda ad partes 

de Barut cum navi Petri Bruniquerii et Petri de Muntrós, civium Barchinonee, et ad alias 

partes, ubi dicta navis portum fecerit causa mercandif, octo libras, novem solidos et III 

denarios monete Barchinone de ternog, implicitas in duabus libris, IIIIor uncis et media 

de botono de coral, solutish naulo, generalitate et aliis missionibus et expessis, oneratis 

in dicta navi. Et ideo renunciando et cetera. Promitimus vendere et ceterai. Implicare in 

reditu in illis rebus et mercibus que michi, dicto Ffranciscoj, videbuntur et cetera, ad 

quartum lucri. Obligo me personaliter et bona et cetera. Iuro, dictus Franciscus, non 

contravenirek ratione minoris etatis tantum et cetera. Renunciando et cetera. Cum posse 

portandi, mittendi et arriscandil ad quascumque partes cum dictis navibus et sine, 

nobiscum et sine, et cum quibuscumque personis et vaxellis que nobis videbuntur, et 

eciam portandi et mittendi de dictis partibus ad civitatem Barchinone nobiscum et sine, 

cum dictis navibus et sinem 

 Testes : Iacobus Pinyana, scriptor, Petrus Calvet, studens in artibus, et Bernardus 

Codina, scriptor, cives Barchinone. 
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____________________________ 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma i l’abreviatura iur per 

indicar el jurament.– b. Segueix ratllat mercator civis Barchinone.– c. et Vicencius 

Paschalis, mercatores cives Barchinone interlineat. Damunt el nom, dues ratlles 

obliqües per a indicar la ferma.– d. – Presenti interlineat.e. Et . . . Barchinone 

interlineat – f. Causa mercandi interlineat.– g. Monete Barchinone de terno interlineat.– 

h. Segueix omnibus ratllat i interlineat i missionibus interlineat.– i. Promitimus vendere 

et cetera interlineat.– j. Dicto Ffrancisco interlineat.- k. Iuro . . . contravenire 

interlineat.– l. Segueix ratllat et faciendi.– m. Segueix espai en blanc. 
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1398, octubre, 24. Barcelona.  

Francesc Joan, convers, curador dels béns dels conversos i jueus morts, absents o                       

menors, ciutadà de Barcelona, ven a Joan des Pla, lligador de llibres 

convers, ciutadà de la dita ciutat, un obrador que era de Issach Ardit, 

convers, absent, pel preu de 50 lliures barcelonines. 

AHPB, Pere GRANYANA, Manuale undecimum, 1398, juny, 8 – 1399, 

juliol, 12, fol. 34.  

Vendicio facta per Franciscuma Johannis, conversum, curatoremb conversorum 

et iudeorum et pupillorum absencium vel mortuorumb civitatis Barchinone et cetera,  

Iohanni dez Pla, ligatori librorum, converso civitatis Barchinone, de quodamc operatorio 

cum quodam portali in carraria publica aperienti, quod Issach Ardit, olim iudeus, nunc 

vero conversus, absens, habet et possidet et et cetera. Et tenet per certos dominos et 

cetera ad censum trium morabatinorum et cetera, precio quinquaginta librorum et 

cetera. Et pro hiis et cetera.  

Ad hec ego, Dominichusd Cohaneri, comissarius et cetera  predictis consentio et 

cetera.  

Ad hec nos Petruse Oliverii et Pachasiusf Sabaterii, curritores et cetera.g 
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 Testes: Raymundus dez Camp,h mercator, Petrus Portella, causidicus, et Petrus 

Amati, scriptor, cives Barchinone. Et firme dictorum curritorum, qui firmarunt die 

mercurii, XXXª die presentis mensis octobris: Petrus Amati et Stephanus Sabaterii, 

scriptores Barchinone.  
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_____________________ 

a. Damunt el nom dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma - b. civitatis Barchinone 

interlineat - c. Segueix ratllat hospicio - d. Damunt el nom les dues ratlletes de la ferma 

-  e. Damunt el nom les dues ratlletes de la ferma - f. Damunt el nom les dues ratlletes 

de la ferma - g.  Tot l’instrument ratllat amb una ratlla vertical – h. Segueix ratllat 

Petrus. 
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1398, desembre, 5. Barcelona. 53-3, 65r. 

Joan de Bellaria, convers, porter del rei i ciutadà de Barcelona, reconeix a Antoni 

Rosar, mestre de daus, que durant quatre anys el seu fill Ramon 

d’Abellar, estarà amb ell per tal d’aprendre l’ofici de dauer. Durant 

aquest temps Antoni a d’allotjar i alimentar a Ramon, a més de vestir-lo 

de cames  i calçar-lo. Joan rebrà com a sou del seu fill 3 florins d’or 

d’Aragó per any. 

AHPB, Jaume de Trilla, Manual, 1398, febrer, 21 . 1399, desembre, 4, f. 

65r.  

Die jovis, Vª die mensis decembris, anno predicto. 

Ego Joannesa de Bellaria, conversus, porterius domini regis et civis Barchinone, 

gratis et ex certa sciencia, a presenti die qua hoc presens conficitur instrumenteum adb  

quatuor annos proximos et continuos, affirmo vobiscum Anthonio Rosar, magistro 

talorum, civi Barchinone, Raymundum de Abellar, filium meum, etatis decem annorum 

vel circa, causa addicendi officium vestrum de daus, et alias ad serviendum officium 

vestrum et cetera. Convenio et promitto vobis quod dictus Raymundus, filius meus, per 

totum dictum tempus IIII annorum non recedet a vobis nec a servicio vestro. Quod si 

fecerit, vos vestra propria auctoritate et cetera. Et si propter sui fugam et cetera. Et quod 

omnes dies per quos et cetera. Vos vero teneamini ipsum docere officium vestrum prout 

ipse addicere poterit, et providere ipsum in cibo et potu et in calciatu de tibis et pedibus 

bene et decenter, iuxta sui condicionem et ad usum Barchinone. Et teneamini dare sibi 

pro solidata dicti temporis duodecim florenos, videlicet, tres florenos pro quolibet anno, 

in illa solucione que  nobis ambo concordabimus. Et pro hiis et cetera. Ad hec ego 

Anthoniusc Rosar, predictus, laudans et cetera, convenio et cetera. Et quod et cetera. Et 
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pro hiis et cetera, Et hoc sub pena viginti quinque librarum monete et cetera. Qua pena 

[..] medietas adquiratur parti obedienti et altera medietas illi officiali regio et cetera. Et 

iuramus et cetera. 

Testes: Marchus de Rosanis, cursor, et Bartholomeus Badia, payerius, conversi, 

Johannes Prades, scriptor, cives Barchinone. 

________________________________      

a.- Dues ratlletes per indicar la ferma seguit de iuro. – b.- Segueix ratllat unum. – c.- 

Dues ratlletes per indicar la ferma seguit de iuro.  
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1398, novembre, 12. Barcelona. 

Pere de Blancafort, mestre de cases, ciutadà de Barcelona, reconeix a Ramon Bonet, 

convers, ciutadà de Barcelona, que aquest li ha pagat 23 lliures, 3 sous i 

8 diners per unes obres que el dit Pere va fer a dues cases propietat 

d’Antonia, vídua d’Arnau Massanna, convers de Barcelona, situades al 

carrer de Sant Pau i a l’antic Call jueu. 

AHPB, Guillem Andreu, Octavum manuale, 1398, març, 2 - 1400, març, 

13, 51rv. 

Petrusa de Blanchafort, magister domorum, civis Barchinoneb, confiteor et 

recognosco vobis, Raymundo Boneti, converso, civi Barchinone, quod de peccunia 

vestra propria sovistis mihi, ad meam voluntatem, viginti libras et tres solidos et octo 

denarios Barchinone, quas ego solvi et bistraxic pro quodam opere facto in quandam 

domo sive turri domine Anthonie, uxoris Arnaldi Massana, quondam, conversi, civis 

Barchinone, sororis vestre, iuxta vicum de Sanct Pau. Et quodam etiam alio opere facto 

in hospicio ipsius domine, quod est in Callo olim Barchinone, videlicet quos solvid en 

Solmeda, magistro domorum pro tribus decem diebus et medio, ad rationem quinque 

solidorum et quatuor denariorum, pro quibus operatus fuit in dictis operibus, septuaginta 

tres solidos. Et que michi debebanture pro salario michi pertinenti pro decem novem 

diebus, ad rationem quatuor solidorum et quatuor denariorum pro die, octaginta duos 

solidos. Et quos solvif a·n Oliver, manobre, pro quatuordecim jornalibus, quibus // f. 
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51v.// operatus fuit in ipsis operibus ad rationem quatuor solidorum et quatuor 

denariorum pro jornali, septuaginta solidos. Et quos solvig  Johanni Garcia, magistro 

domorum, pro uno jornali quod fuit operatus in dictis operibush quinque solidos et 

quatuor denarios. Et a·n Sabater,  manobre, pro uno jornali, quatuor solidos et quatuor 

denarios. Et Johanni Mestre, magistro domorum, pro tribus jornalibus, sexdecim solidos. 

Et eiusdam fusterio, pro uno jornali et medio, sex solidos et novem denarios. Item, 

duobus manobris, pro quatuor jornalibus, viginti sex solidos. Item, Ffrancisco, manobre,